
Nº 209, segunda-feira, 29 de outubro de 2012 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102900089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2012 - UASG 153032

Nº Processo: 23090002705201247 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para reforma e ampliação do prédio Laboratório de
Sementes Florestais (DCF) dentro do Campus da Universidade Fe-
deral de Lavras - UFLA, sendo 129,95 metros quadrados de área
existente que será reformada e 129,20 metros quadrados de área a
construir, totalizando 259,15 metros quadrados de obra (ampliação e
reforma), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Projeto Básico, e demais especificações constantes no Anexo II do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/10/2012 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Campus Universitario -
Lavras/mg - Cx. Postal 3037 LAVRAS - MG . Entrega das Propostas:
14/11/2012 às 08h30
(SIDEC - 26/10/2012) 153032-15251-2012NE800100

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2012 - UASG 153032

Nº Processo: 23090002775201203 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção de um Pavilhão de Sala de Aula -
Bloco I, dentro do campus da Universidade Federal de Lavras, com
área total de 1.113,87m , distribuídos em três pavimentos, com exe-
cução mediante o regime de empreitada por preço global, para aten-
der às necessidades da Universidade Federal de Lavras, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Projeto Básico, e de-
mais especificações constantes no Anexo II do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 29/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30 . Endereço: Campus Universitario - Lavras/mg - Cx. Postal
3037 LAVRAS - MG . Entrega das Propostas: 13/11/2012 às 08h30

LIDIANE FATIMA EVANGELISTA
Diretora da Dgm

(SIDEC - 26/10/2012) 153032-15251-2012NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2012 - UASG 153278

Nº Processo: 23072018323201253.
DISPENSA Nº 29/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 18720938000141. Con-
tratado : FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -PESQUISA.
Objeto: Contratação Fundep para dar apoio ao projeto Formação do
Programa Esporte e Lazer na Cidade - 2ª etapa. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 16/10/2012 a 15/10/2014. Valor Total:
R$4.724.178,15. Fonte: 100000000 - 2012NE800097. Data de As-
sinatura: 16/10/2012.

(SICON - 26/10/2012) 153278-15229-2012NE800001

EDITAL Nº 715, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:
Unidade: Escola de Veterinária
Departamento: Medicina Veterinária Preventiva
Área de Conhecimento: Micologia Veterinária e Micotoxinas
Edital nº: 794 de 21/12/2011, publicado no DOU de 23/12/2011.
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Kelly Moura Keller
Data de Homologação Interna: 10/09/2012.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 716, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARAPROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:
Unidade: Escola de Veterinária
Departamento: Zootecnia
Área de Conhecimento: Produção e Nutrição de Animais Carnívoros
e Silvestres

Edital nº: 175 de 14/03/2012, publicado no DOU de 15/03/2012.
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Leonardo Bôscoli Lara
Data de Homologação Interna: 03/09/2012.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 717, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:
Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Desenho
Área de Conhecimento: Modelagem e Costura
Edital nº: 132, de 24/02/2012, publicado no DOU de 27/02/2012
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Auxiliar
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Classificação:
1º lugar: Laila Sayegh
Data de Homologação Interna: 19/09/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 718, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO PARAPROFESSOR VISITANTE

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto nº 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Visitante, abaixo discrimina-
do:
Unidade: Escola de Arquitetura
Departamento: Projetos
Área de Conhecimento: Planejamento e Projetos Urbanos
Edital nº: 388, de 23/05/2012, publicado no DOU de 24/05/2012
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
Nome do classificado:
1º lugar: Solange Moura Lima de Aragão
Data de Homologação Interna: 27/09/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 719, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:
Unidade: Instituto de Geociências
Departamento: Cartografia
Área de Conhecimento: Cartografia e Geoprocessamento
Edital nº: 308, de 23/04/2012, publicado no DOU de 24/04/2012
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Rodrigo Affonso de Albuquerque Nóbrega
2º lugar: Karla Albuquerque de Vasconcelos Borges
3º lugar: André Luiz Alencar de Mendonça
Data de Homologação Interna: 12/09/2012.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

FACULDADE DE MEDICINA

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 2/2008
Nº Processo: 23072013114/08-66. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
34028316001509. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de serviço de correios
Fundamento Legal: Inciso II do art. 79, da Lei.8.666/93 Data de
Rescisão: 22/10/2012 .

(SICON - 26/10/2012) 153289-15229-2012NE800064

CONTRATO Nº 45/2008
Nº Processo: 23072.032291/0879. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVI-
MENTO DA -PESQUISA. Objeto: Contratação da Fundep para dar
apoio aoProjeto "Reforma de área física pra a Faculdadede Medicina.
Fundamento Legal: Inciso II art.79, da Lei. nº8.666/93 Data de Res-
cisão: 26/09/2012 .

(SICON - 26/10/2012) 153289-15229-2012NE800064

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 6/2012, publicada no
D.O.U de 23/10/2012, Seção 3 Pág. 52 , Onde se lê: Contratada:
BANCO DO BRASIL SA. Valor: R$ 40.000,00. Leia-se: Contratada:
BANCO DO BRASIL SA. Valor R$ 71.548,35.

(SIDEC - 26/10/2012) 153289-15229-2012NE800064

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 553/12
Pregão Eletrônico 3/12. Contratante: HC/UFMG CNPJ
17.217.985/0034-72 E Contratado: BIOMERIEUX BRASIL S.A
CNPJ: 33.040.635/0001-71. Vigência: 29/10/2012 a 28/10/2013 Valor
R$ 348.179,12. Objeto: Aquisição parcelada de materiais químicos.
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Ata SRP 554/12.
Contratado: INTERLAB DIST DE PRODS CIENTS S/A - CNPJ:
46.849.303/0001-84 - Valor R$ 22.071,20
Ata SRP 555/12.
Contratado: VETEC QUIMICA FINA LTDA - CNPJ:
29.976.032/0001-09 - Valor R$ 34.878,56
Ata SRP 556/12.
Contratado: RENYLAB QUIMICA FARMACEUTICA LTDA -
CNPJ: 00.562.583/0001-44 - Valor R$ 1.476,00
Ata SRP 557/12.
Contratado: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - CNPJ:
02.472.743/0001-90 - Valor R$ 27.6499,38
Ata SRP 558/12.
Contratado: COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA. -
CNPJ: 03.638.381/0001-27 - Valor R$ 236.872,36
Ata SRP 559/12.
Contratado: MEDIVAX INDUTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ:
68.814.961/0001-73 - Valor R$ 11.602,50
Ata SRP 560/12.
Contratado: BIOGEN COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 01.547.208/0001-98 - Valor R$ 653,80
Ata SRP 561/12.
Contratado: PRODIMOL BIOTECNOLOGIA S/A - CNPJ:
06.018.858/0002-40 - Valor R$ 116.640,05
Ata SRP 562/12.
Contratado: PLAST LABOR I. COM. E. HOSP. LAB. LTDA - CNPJ:
31.864.051/0001-95 - Valor R$ 745.854,20
Ata SRP 563/12.
Contratado: ORBITAL MATERIAIS QUIMICOS LTDA - CNPJ:
71.443.667/0001-07 - Valor R$ 193.112,96
Ata SRP 564/12.
Contratado: SINAPSE BIOTECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
02.371.251/0001-08 - Valor R$ 5.353,32
Ata SRP 565/12.
Contratado: INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA.
CNPJ: 53.427.738/0001-04 - Valor R$ 13.883,20
Ata SRP 566/12.
Contratado: INOPAT IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -
CNPJ: 07.440.995/0001-50 - Valor R$ 15.844,20
Ata SRP 567/12.
Contratado: OBAH PROD E SERV P SEG E ENSINO LTDA. CNPJ:
09.134.068/0001-38 - Valor R$ 40.127,19
Ata SRP 568/12.
Contratado: CITOGEM BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
68.204.312/0001-50 - Valor R$ 6.300,00
Ata SRP 569/12
Contratado: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIR. LTDA .
CNPJ: 21.551.379/0008-74 - Valor R$ 50.201,00
Ata SRP 570/12.


